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W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-AB.054.221.2024  

 

Dotyczy: pielęgnacji roślin w Gliwicach. 

 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 06.09.2024 r. w pierwszej 

kolejności pragnę wskazać, że utrzymaniem zieleni w mieście zajmują 

się w zakresie pasa drogowego Zarząd Dróg Miejskich oraz w zakresie 

parków, skwerów i zieleńców oraz terenów gminnych nie przekazanych 

w zarząd innym podmiotom – Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

Wskazane na załączonych zdjęciach tereny, to zieleń przyuliczna. 

Regularnemu podlewaniu poddawane są tylko nasadzenia młode 

oraz w donicach. Powyższe działanie nie generuje strat  

w roślinności starszej, ponieważ zwiędnięcie, odbarwienie lub zrzucenie 

liści i kwiatów jest naturalnym mechanizmem obronnym, z którym 

mamy do czynienia w sytuacjach stresowych dla roślin, m.in. w trakcie 

suszy. Przykładem jest rabata na skrzyżowaniu ul. Berbeckiego  

z pl. Piłsudskiego, gdzie mimo regularnego podlewania, rośliny 

zareagowały na wysokie temperatury odbarwieniem liści i kwiatów. Jako, 

że jest to nasadzenie wykonane w bieżącym roku (koniec sierpnia), 

dopiero w następnym sezonie wegetacyjnym będzie można 

zaobserwować rozwój roślin w pełnej okazałości. Ponadto, hortensje 

przedstawione na Pani zdjęciach są corocznie, nisko przycinane  

w sezonie wiosennym w celu uformowania korony krzewów (niektóre 

odmiany na wysokość 10-15 cm nad poziom gruntu). Dlatego też ich 

przywiędnięcie z powodu ekstremalnych warunków pogodowych nie 

przekreśla ich dalszego, prawidłowego rozwoju w kolejnym sezonie 

wegetacyjnym. 

Jednocześnie informuję, że wszystkie nasadzenia ozdobne  

na terenie miasta poddawane są, w zależności od potrzeb, regularnej 

pielęgnacji obejmującej pielenie, cięcia i uzupełnianie ściółki (najczęściej 

kory drzewnej). W kwestii podlewania nasadzeń, zabieg  

ten wykonywany jest w okresie do 3 lat od nasadzenia roślin, ponieważ 

to optymalny czas, w którym powinny rozwinąć system korzeniowy 

umożliwiający im czerpanie wody z głębszych warstw gleby. Ponadto 

należy mieć na uwadze, że w obliczu suszy glebowej, szczególnie ważne 

jest rozsądne gospodarowanie zasobami wodnymi. W celu 

jednorazowego podlania nasadzeń w ciągu al. Przyjaźni na odcinku  



od ul. Zwycięstwa do ul. Dworcowej należałoby zużyć ok. 70 tyś litrów 

wody, ponieważ dopiero taki zabieg pozwoliłby realnie poprawić warunki 

bytowania roślin w trakcie suszy glebowej. 

Anna Gilner 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich  

w Gliwicach 

/podpisano elektronicznie/ 
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